
 
 

DITEN Via all'Opera Pia 11A, 16145 Genova ITALIA 

Tel: +39 010 353 2733 / Fax: +39 010 353 2700 – email: diten@diten.unige.it – pec: diten@pec.unige.it 

P.I. 00754150100 – Codice IPA UNIGE: udsg_ge – Codice univoco DITEN: UG1V52 

 

 
Determina n. 702 del 23/02/2023 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere allo smaltimento di una camera climatica, tale 
operazione comprende i seguenti passaggi: 

• Smontaggio e separazione di tutti gli elementi componenti la Camera 
Climatica. 

• Servizio di bonifica mediante incapsulamento, confezionamento, raccolta, 
carico, trasporto e avvio a smaltimento di manufatti in cemento amianto 
aventi codice CER 170605 e smaltimento di lana di roccia avente codice CER 
170603. 

• Gestione dei formulari relativi allo smaltimento; 
  
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D. Lgs 76/2020, art. 1, convertito in L. 
120/2020; 

 
CONSIDERATO L'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che porta a € 5.000,00 la 

soglia al di sotto della quale è possibile procedere al di fuori dei mercati elettronici; 
 
VISTO la ricognizione fatta, il lavoro è stato affidato alla società MARCA & VOLTA srl, 

società che è l’unica che ha accettato il lavoro complesso di smaltimento; 
 
RILEVATO  che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione della fornitura in oggetto e che, non essendo stati 
riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e 
conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

 
VISTO DDG n. 314 del 24.01.2023 del Direttore Generale Dott.ssa Tiziana Bonaceto, con il 

quale sono confermate alla dott.ssa Isa Traverso le funzioni di RUP; 
 
 
 

VISTI  

• il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;  

• le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 



• le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l’art. 26 della legge 488/1999; 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione della fornitura suddetta – 
CIG Z7A3A167F0; 

2. di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, la fornitura 
suddetta alla ditta MARCA & VOLTA SRL P. Iva 02415890991, per l’importo di euro 
4184,10 + iva, sulla voce coan CO.04.01.02.10.02.18 sui fondi dei progetti 100026-2015-
AS-DIP_001, 100026-2012-PP-DIP_01 e 100026-2019-AR-ALTPRIVCOM_001 del budget 
2023; 

3. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Firmato dott.ssa Isa Traverso 

 
 
 


